CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 137/2021

Autor: Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao
estudante Rafael Garcia Pereira, aluno da Escola Municipal Dr. Ângelo Cônsoli, pela
conquista da medalha de prata na Olimpíada Brasileira de Astronomia e Astronáutica
(OBA), edição 2021.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo, através desta Moção de Aplauso,
parabeniza este brilhante aluno pelo excelente desempenho na Olimpíada Brasileira de
Astronomia e Astronáutica. Sua dedicação e esforço resultaram nesta conquista,
elevando o nome da Escola Municipal Dr. Ângelo Cônsoli, bem como do município de

Pouso Alegre no cenário educacional.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR IGOR TAVARES chancelada pelos
demais Vereadores desta Casa. Sem outro
particular valho-me do ensejo para expressar, em
nome do Poder Legislativo, renovados protestos
de apreço e consideração.

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

o>
92]-
[92]>
o)
om>1
Ea
Luq
s
o
Q
co
19a
AO
a
oooaoa
m
coo
coo
e
(58)+o
=
<£L

Es
uu
[am
ula
Z
OE=<
O
úz
Qa
e
O
a.
Oq
<L
£oq<